
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 666 del 31/05/2024

UOC GESTIONE RISORSE UMANE

PRESA D'ATTO DECRETO CAUTELARE N. 1083/2024 DEL TAR CAMPANIA.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 31/05/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Loredana Merola - UOS TRATTAMENTO GIURIDICO - CONCORSI 

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PRESA D'ATTO DECRETO CAUTELARE N. 1083/2024 DEL TAR CAMPANIA.

Direttore  UOC GESTIONE RISORSE UMANE

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai  sensi  dell’art.  2 della Legge n.  241/1990 e s.m.i.  e,  in qualità di  responsabile  del  procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che
- la Sig.ra Carmela Monaco, all’esito del “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo

indeterminato di n. 60 Operatori Socio Sanitari, Cat. Bs”, è stata utilmente  collocata alla posizione n.
200  della  graduatoria  di  merito  del  Concorso  medesimo,  approvata  con  deliberazione  n.  735  del
28.09.2022 e rettificata, da ultimo, con deliberazione n. 12 del 05.01.2023;

- a seguito dello scorrimento della graduatoria di cui trattasi, ai fini del reclutamento di ulteriore personale
appartenente al profilo di OSS da parte di questa AORN, la Sig.ra Monaco è stata invitata, con PEC del
09.04.2024, a produrre la documentazione necessaria all’assunzione entro tre giorni a pena di decadenza
dall’incarico;

- non  avendo  riscontrato  nel  termine  indicato,  la  Sig.ra  Monaco  è  stata  dichiarata  decaduta  dalla
graduatoria;    

Considerato che
avverso il predetto provvedimento di decadenza la Sig.ra Monaco ha prodotto, al Tribunale Amministrativo
Regionale per la Campania, di Napoli, il ricorso Rg. 2581/2024, acquisito al protocollo di questa AORN con
il  n.  15830  del  28.05.2024,  teso  ad  ottenere,  l’annullamento  del  provvedimento  di  decadenza  dalla
graduatoria con istanza di sospensiva ex Art. 56 C.P.A.;
Rilevato che
con PEC del  29.05.2024 il  Direttore della UOC Affari  Legali  ha trasmesso alla UOC Gestione Risorse
Umane il  Decreto cautelare  n.  1083/2024,  acquisito  al  protocollo di  questa  AORN con il  n.  15943 del
28.05.2024  e  allegato  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,  con  il  quale  il
Presidente  del  TAR  Campania  monocratico  ha  accolto  l’istanza  cautelare  e,  per  l’effetto,  ha  sospeso
l’esecutività del provvedimento di decadenza, nei sensi e nei limiti espressi nella motivazione del Decreto
medesimo;
Ritenuto 
- di  prendere  atto del  Decreto monocratico cautelare  n.  1083/2024 con il  quale  il  Presidente del  TAR

Campania, pronunciandosi sul ricorso Rg. 2581/2024 proposto dalla Sig.ra Carmela Monaco, ha accolto
l’istanza  cautelare  ed  ha  sospeso  l’esecutività  del  provvedimento  di  decadenza  della  ricorrente  dalla
graduatoria del “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 60
Operatori Socio Sanitari, Cat. Bs”, nei sensi e nei limiti di cui al Decreto stesso;

- per l’effetto reintegrare con riserva la Sig.ra Monaco Carmela nella graduatoria di cui innanzi nella
posizione n. 200, nelle more della trattazione collegiale del ricorso in Camera di Consiglio fissata per
il giorno 09.07.2024; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROPONE

1. di prendere atto del Decreto monocratico cautelare n. 1083/2024 con il quale il Presidente del TAR
Campania,  pronunciandosi  sul  ricorso  Rg.  2581/2024  proposto  dalla  Sig.ra  Carmela  Monaco,  ha
accolto l’istanza cautelare ed ha sospeso l’esecutività del provvedimento di decadenza della ricorrente
dalla graduatoria del “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato
di n. 60 Operatori Socio Sanitari, Cat. Bs”, nei sensi e nei limiti di cui al Decreto stesso;

2. per l’effetto reintegrare  con riserva  la Sig.ra Monaco Carmela nella graduatoria di cui innanzi nella
posizione n. 200, nelle more della trattazione collegiale del ricorso in Camera di Consiglio fissata per il
giorno 09.07.2024;

3. di notificare alla Sig.ra Monaco Carmela il presente provvedimento per il tramite del suo legale;
4. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  alla  UOC Gestione

Risorse  Umane  per  i  provvedimenti  consequenziali  e  al  Responsabile  della  prevenzione  della
Corruzione e della Trasparenza;

5. di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

     Il Funzionario
Dott.ssa Sara Barletta

Il Responsabile                Il Direttore
UOS Trattamento Giuridico/Concorsi UOC Gestione Risorse Umane
     Dott.ssa Loredana Merola                       Dott.ssa Luigia Infante

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

  individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Gestione Risorse Umane Dott.ssa
Luigia Infante

 Acquisiti  i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità telematica
(art. 6, punto 1, lett. e del regolamento aziendale) e sotto riportati

Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole         
     Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                             Favorevole

DELIBERA

per le causali  in premessa,  che qui  si  intendono integralmente richiamate e trascritte,  di  prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

Prendere  atto del  Decreto monocratico cautelare n. 1083/2024 con il  quale il  Presidente del TAR
Campania,  pronunciandosi  sul  ricorso  Rg.  2581/2024  proposto  dalla  Sig.ra  Carmela  Monaco,  ha
accolto l’istanza cautelare ed ha sospeso l’esecutività del provvedimento di decadenza della ricorrente
dalla graduatoria del “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato
di n. 60 Operatori Socio Sanitari, Cat. Bs”, nei sensi e nei limiti di cui al Decreto stesso;
Per l’effetto reintegrare con riserva la Sig.ra Monaco Carmela nella graduatoria di cui innanzi nella
posizione n. 200, nelle more della trattazione collegiale del ricorso in Camera di Consiglio fissata per
il giorno 09.07.2024;
Notificare alla Sig.ra Monaco Carmela il presente provvedimento per il tramite del suo legale;
Trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alla UOC Gestione
Risorse  Umane  per  i  provvedimenti  consequenziali  e  al  Responsabile  della  prevenzione  della
Corruzione e della Trasparenza;
Rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 
 

        Il Direttore Generale 
                       Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



N. 02581/2024 REG.RIC.

N. _____/____ REG.PROV.CAU.
N. 02581/2024 REG.RIC.

R E P U B B L I C A  I T A L I A N A

Tribunale Amministrativo Regionale della Campania

(Sezione Quinta)

Il Presidente

ha pronunciato il presente

DECRETO

sul ricorso numero di registro generale 2581 del 2024, proposto da 

Carmela Monaco, rappresentata e difesa dall'avvocato Cesare Formato, con

domicilio digitale come da PEC da Registri di Giustizia; 

contro

A.O.R.N. Sant'Anna e San Sebastiano di Caserta, non costituita in giudizio; 

per l'annullamento,

previa sospensione dell'efficacia,

della declaratoria di decadenza dalla graduatoria di merito del “Concorso pubblico,

per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 60 Operatori Socio

Sanitari, Cat. Bs approvata con deliberazione n. 735 del 28.9.2022 del Direttore

Generale AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta, comunicato con pec del

24.5.2024 prot. n. 15654;

Visti il ricorso e i relativi allegati;

U
O

C
 A

ffa
ri 

G
en

er
al

i -
 U

ffi
ci

o 
P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
- 

P
ro

t. 
00

15
94

3/
e 

de
l 2

8/
05

/2
02

4 
17

.2
9 

R
eg

is
tr

at
o 

da
:  

U
ffi

ci
o 

P
ro

to
co

llo

*2
8/

05
/2

02
4 

17
.2

9-
20

24
00

15
94

3*



N. 02581/2024 REG.RIC.

Vista l'istanza di misure cautelari monocratiche proposta dalla ricorrente, ai sensi

dell'art. 56 cod. proc. amm., accessiva al ricorso depositato in data 28 maggio 2024;

Considerato che misura idonea a tutelare la ricorrente nelle more della trattazione

collegiale dell’istanza cautelare fissata come in dispositivo è la richiesta

sospensione del provvedimento di decadenza impugnato onde consentire alla

ricorrente medesima di esprimere il proprio avviso sull’eventuale assunzione in

sede di scorrimento alle condizioni di cui all’allegato 008 della produzione di parte,

fermo restando che le ulteriori determinazioni ad assumersi, salva diversa

indicazione espressa, dovranno intendersi prese “con riserva” dell’esito del giudizio

incardinato;

Considerato, inoltre, che l’eventuale annullamento dell’atto di decadenza

impugnato può avere effetti su soggetti allo stato non facilmente identificabili e

potenzialmente su ciascuno dei graduati idonei posti in posizione successiva a

quella occupata dalla ricorrente;

Ritenuto che, stante l’elevato numero dei potenziali controinteressati, il predetto

incombente, come richiesto, va disposto mediante pubblici proclami, sussistendo i

presupposti di cui all’art. 49, comma 3, c.p.a.;

Ritenuto di dover precisare, con le conseguenze stabilite in caso di inosservanza

dagli artt. 49, comma 3 e 35 comma 1, lettera c), del c.p.a., che l’integrazione del

contradditorio deve essere eseguita entro il termine perentorio di 10 (dieci) giorni,

decorrente dalla comunicazione in via amministrativa della presente ordinanza a

cura della Segreteria della Sezione;

Ritenuto, ai sensi dell’art. 52, comma 2, c.p.a e dell’art. 151 c.p.a., di dover

prescrivere le seguenti modalità per la notificazione per pubblici proclami:

la pubblicazione per estratto deve essere effettuata sia sul sito internet dell’Azienda

A.O.R.N. Sant'Anna e San Sebastiano di Caserta

il relativo annuncio deve contenere l’indicazione degli estremi del ricorso, del

nome della ricorrente, della denominazione dell’amministrazione intimata e dei

provvedimenti impugnati, un sunto dei motivi di gravame, l’indicazione dei



N. 02581/2024 REG.RIC.

nominativi del controinteressati inseriti in graduatoria, l’indicazione del numero del

presente decreto, con l’ulteriore avvertenza che l’avviso non dovrà essere rimosso

dal sito delle amministrazioni sino alla pubblicazione della sentenza di questo

Tribunale e che lo svolgimento del processo potrà essere seguito consultando il sito

www. Giustizia-amministrativa.it attraverso l’inserimento del numero di registro

generale del ricorso nella sottosezione “Ricerca ricorsi”, rintracciabile all’interno

della seconda sottosezione “Campania – Napoli” della sezione “T.A.R.”;

Ritenuto di dover stabilire che, entro l’ulteriore termine decadenziale di giorni 5

(cinque), decorrente dall’avvenuta pubblicazione, la parte ricorrente dovrà

provvedere, sempre a pena di improcedibilità, al deposito presso la segreteria della

Sezione della documentazione attestante il rispetto dell’incombente in questione;

Ritenuto di dover fissare la camera di consiglio per la trattazione collegiale

dell’incidente cautelare come in dispositivo, nel rispetto dei termini a difesa dei

controinteressati nei cui confronti va integrato il contraddittorio;

P.Q.M.

Accoglie l’istanza cautelare e per l’effetto sospende l’esecutività del

provvedimento di decadenza nei sensi e limiti di cui in motivazione.

Ordina l’integrazione del contraddittorio da parte ricorrente nei termini di cui in

motivazione.

Fissa per la trattazione collegiale la camera di consiglio del 9 luglio 2024.

Il presente decreto sarà eseguito dall'Amministrazione ed è depositato presso la

Segreteria del Tribunale che provvederà a darne comunicazione alle parti.

Così deciso in Napoli il giorno 28 maggio 2024.

 Il Presidente
 Maria Abbruzzese



N. 02581/2024 REG.RIC.

IL SEGRETARIO


		2024-05-28T13:05:13+0200
	Consiglio Di Stato
	Maria De Duonni
	Per approvazione


		2024-05-28T12:45:25+0200
	Consiglio Di Stato
	Maria Abbruzzese
	Per approvazione


		2024-05-31T13:19:09+0200
	PASQUALE CECERE




